Администрация

Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области
Протокол  № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Логиновском сельском поселении

с. Логиновка                                                                              «01» марта 2023г.

Присутствовали:

Председатель совета

Артамонов П.П. – глава администрации Логиновского сельского поселения.

Заместитель председателя совета:
Домченко Н.Ф. – ведущий специалист  администрации Логиновского сельского поселения.
Секретарь совета:

Сухатская В.А. – специалист по работе с молодежью Логиновского сельского поселения;

Члены  совета:
Мирошкина Юлия Ивановна -директор МБОУ «Логиновская средняя школа»

Балицкая Любовь Николаевна –депутат Логиновского сельского поселения  (по согласованию)

Березина Светлана Владимировна — индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Вебер Татьяна Анатольевна -  индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Серажим Галина Николаевна-  индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Товма Евгений Борисович – индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Березин Юрий Георгиевич -Глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)
Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопросов, касающихся ведения предпринимательской деятельности:

- розничная продажа алкогольной продукции в 2023 году,

- выявление и пресечение нарушений правил продажи алкогольной продукции в розничной сети поселения
2. О соблюдение правил пожарной безопасности и санитарных норм.

3. Организация и проведение профессионального праздника - День российского предпринимательства в 2023 году (26 мая).

По первому вопросу: рассмотрение вопросов, касающихся ведения предпринимательской деятельности:

- розничная продажа алкогольной продукции в 2023 году,

- выявление и пресечение нарушений правил продажи алкогольной продукции в розничной сети поселения.

Слушали: председателя Совета Артамонова П.П.., который озвучил вопрос о возрастных ограничениях по продаже алкоголя, согласно которым существует запрет на продажу спиртных напитков несовершеннолетним. Согласно действующему законодательству реализация алкогольной продукции в магазинах и мелких торговых точках разрешена только при наличии сопроводительных документов, соответствующей маркировки и сертификатов качества - были вручены правила о розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.
.
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Артамонова П.П. с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решает:
1. Принять информацию председателя Совета к сведению.

2. Разместить информацию на информационных стендах Логиновского сельского поселения в с.Логиновка (пер.Советский д8), д.Божедаровка (ул. Рабочая, 24), д.Семяновка (ул. Клубная, 1,), библиотеке, официальном сайте администрации Логиновского сельского поселения.

По второму вопросу: о соблюдение правил пожарной безопасности и санитарных норм.

Слушали:

Слушали: ведущего специалиста администрации Логиновского сельского поселения Домченко Н.Ф. Были озвучены общие требования пожарной безопасности к объектам защиты (продукции), в том числе к зданиям и сооружениям. Также был раскрыт полный перечень требований в санитарных правилах и нормах, гигиенических нормативах, а также методических указаниях и руководствах к ним. Что предприятия торговли независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности обязаны соблюдать действующее в Российской Федерации санитарное законодательство и осуществлять контроль его выполнения. В первую очередь это относится к предприятиям продовольственной торговли, для которых установлены специальные санитарно- эпидемиологические правила.

Решили: Заслушав и обсудив информацию секретаря Совета, с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решает:

1. Принять информацию ведущего специалиста к сведению.

2. Обнародовать на информационных стендах Логиновского сельского поселения в с.Логиновка (пер. Советский, 8), библиотека, официальном сайте администрации Логиновского сельского поселения.
По третьему вопросу: Организация и проведение профессионального праздника - День российского предпринимательства в 2023 году (26 мая).

Слушали:

Слушали: ведущего специалиста администрации Логиновского сельского поселения Домченко Н.Ф. Поступило предложение организовать праздничное мероприятие ко Дню профессионального праздника День российского предпринимателя.
Решили: Заслушав и обсудив информацию секретаря Совета, с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решает:

1. Принять информацию ведущего специалиста к сведению.

2. Обнародовать на информационных стендах Логиновского сельского поселения в с.Логиновка (пер. Советский, 8), библиотека, официальном сайте администрации Логиновского сельского поселения.
Председатель Совета:                                                                            П.П.Артамонов
Секретарь:                                                                                               В.А.Сухатская
PAGE